
Rondônia, sexta-feira, 14 de janeiro de 2022 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular
DE RONDÔNIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 093/2021
O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, 
no uso de suas atribuições, HOMOLOGA 
através do Processo Administrativo nº 
1-1481/2021, a despesa com “SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO A 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E 
MATERIAIS DE CONSUMO, para serem 
utilizados em diversas secretarias do municí-
pio de Alto Paraíso/RO, por um período de 12 
(doze) meses”, com valor total Homologado 
de R$ R$ 984.958,66 (novecentos e oitenta 
e quatro mil novecentos e cinquenta e oito 
reais e sessenta e seis centavos), em favor das 
empresas: 01) LAPTOP COMERCIO DE 
PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRE-
LI – CNPJ: 34.770.156/0001-73 vencedora 
dos Itens 01, 02, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 17, 19, 20 e 21 totalizando R$ 
907.322,66 (novecentos e sete mil trezentos e 
vinte e dois reais e sessenta e seis centavos); 
02) DIGITECH SOLUCOES - EIRELI 
– CNPJ: 02.869.044/0001-88 vencedora 
dos Itens 03 e 04 totalizando R$ 77.400,00 
(setenta e sete mil e quatrocentos reais); 
03) GILVANDRO OLIVEIRA DA SILVA 
50353632104 – CNPJ: 30.029.272/0001-85, 
vencedor do Item 18 totalizando R$ 236,00 
(duzentos e trinta e seis reais).

Alto Paraíso, 11 de janeiro de 2022.

AUTORIZADO NA FORMA DA LEI:

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 49/2021
AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado 
pela Portaria nº 27/2021, torna público que en-
contra-se instaurada a  Licitação na modalida-
de Pregão em sua forma Eletrônica nº 49/2021, 
tendo como objeto: O OBJETO DESTA 
LICITAÇÃO CONSTITUI-SE NA LOCA-
ÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE 
GESTÃO EDUCACIONAL, INCLUINDO 
SUA IMPLANTAÇÃO E CAPACITAÇÃO 
DE SERVIDORES, CONFORME SOLICI-
TAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. A Presente licitação foi estima-
da em R$ 60.380,00(sessenta mil, trezentos e 
oitenta reais). A Licitação será na modalidade 
PREGÃO em sua forma Eletrônica com o Nº 
49/2021, tipo Menor Preço Global. O certame 
será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto 
Federal 10.024/2019 e Lei Complementar 
123/2006. O encerramento do recebimento de 
propostas e a abertura da sessão pública será 
no dia  26 de janeiro de 2022 às 09:00. Para 
todas as referências de tempo será observado 
o horário oficial de Brasília. Local: www.
licitanet.com.br. Informações Complemen-
tares: O Edital encontra-se a disposição dos 
interessados no site supracitado, no site oficial 
da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.
br – “Transparência Municipal” e na Sala de 
Licitações da Prefeitura do Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo, 
2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, ex-
ceto feriados, em horário de expediente das 
07h30min às 13h30min. Outras informações 
pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail 
cplnbo@hotmai..com

Nova Brasilândia DOeste,
12 de janeiro de 2022.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.27/2021

AVISO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº01/2022

Processo Nº 1692/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE TOALHA DE 
PAPEL INTERFOLHADA PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE SERINGUEI-
RAS/RO.
PRAZO PARA RECEBIMENTO DOCU-
MENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOS-
TA DE PREÇOS: ATÉ O DIA 18/01/2022 
ÀS 09h 00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA 
– DF).
Valor estimado: R$ 8.990,00 (Oito mil 
novecentos e noventa reais)
Os interessados devem atender a todas as 
exigências do Termo de Referência, que está 
disponível para consulta na integra no site: 
http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes. Os documen-
tos de habilitação e proposta deverão ser 
enviados preferencialmente na plataforma 
LICITANET www.licitanet.com.br ou por 
e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a 
data e horário especulado na forma prevista 
neste aviso. Caso não houver interessados, o 
departamento de compras dará continuidade 
na aquisição com as cotações de preços dos 
participantes da pesquisa de preço, sendo 
julgado pelo critério menor preço por item. 
Maiores informações e esclarecimentos sobre 
o referido Aviso de abertura de Dispensa 
serão prestados pela Equipe de Licitações, no 
Departamento de Compras e Licitações atra-
vés do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou 
pelo Telefone: (0XX69) 3623-2693/2694.
Publique-se.

Seringueiras/RO, 13 de Janeiro 2022.

SERGIO VILMAR KNONER
PREGOEIRO MUNICIPAL
Port. N°544/GAB/PMS/2021

AVISO DO EDITAL
DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 05/2022
A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada 
na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através 
da Equipe do Pregão Eletrônico, torna pú-
blico para o conhecimento dos interessados, 
que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo 
como objeto a SERVIÇO DE DIVULGA-
ÇÃO COM SOM AMBULANTE E HORAS 
DE LOCUÇÃO DE CERIMONIAL PARA 
AVISOS E EVENTOS OFICIAIS. Logo, 
para atender as necessidades da Secretaria 
Geral de Governo e Administração.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº 120-1/2021
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso 
Próprio.
c) ABERTURA: 28/01/2022 as 09:00 horas 
(horário de Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web 
www.licitanet.com.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação 
em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00mi-
nhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO,
13 de janeiro de 2022.

Maikk Negri
Pregoeiro

Portaria nº 003/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 023/2022
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL
No valor: R$ 13.300,00 (treze mil e tre-
zentos reais).
CONTRATADA: CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL
No valor: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos 
reais).
Com o objetivo de: Despesas para pa-
gamento de tarifas bancarias (Banco do 
Brasil e Caixa Econômica Federal) para 
atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Planejamento, Administra-
ção, Fazenda e Esporte, pertencente ao 
município de Teixeirópolis/RO.
Dispensa de Licitação conforme Lei Federal 
nº 8.666/93, art. 24, inciso VIII. Conforme 
parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMI-
RO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 13 de Janeiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 008/2022
CONTRATADA: ENERGISA RONDÔNIA 
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S A
No valor: R$ 2.622,12 (dois mil seiscentos e 
vinte e dois reais e doze centavos).

Com o objetivo de: Contratação de empresa 
para prestação de serviço (fornecimento de 
energia elétrica) para atender o prédio do 
Conselho Tutelar, pertencente ao municí-
pio de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal 
nº 8.666/93, art. 24, inciso XXII. Conforme 
parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMI-
RO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 12 de Janeiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 04/2022
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PARA 
PROMOÇÃO DA VIDA DIGNIDADE 
E ESPERANÇA DO ANCIÃO PROMO-
-VIDA.
No valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
Com o objetivo de: Convênio com a Asso-
ciação Para Promoção Da Vida Dignidade 
E Esperança Do Ancião PROMO-VIDA, 
entidade simples que dá acolhimento ao 
idoso necessitado e desamparado.

A Dispensa de Licitação está amparada 
legalmente, com autorização legislativa, 
devidamente instruída. Conforme parecer 
da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO SO-
ARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 13 de Janeiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Associação dos Produtores Rurais do Assen-
tamento Chico Mendes II - APRACHIM, 
Entidade de natureza civil, com fins não 
econômicos, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.740.915/0001-21, com sede situada 
na Agrovila nº IV, P.A. Chico Mendes II, 
Zona Rural, CEP: 76.916-000, Presidente 
Médici-RO. Aviso de Licitação: Processo 
Administrativo Nº. 001/APRACHIM/2022. 
Modalidade: Tomada de Preço N.º 001/
CL/2022. Tipo de Julgamento: Menor Preço 
no Valor do Lote.
Da Autorização: Processo Administrativo Nº 
001/APRACHIM/2022.
Do Objeto: Aquisição de Equipamento e 
Material Permanente: 1(uma) Plantadeira e 
adubadeira, com as seguintes especificações 
mínimas, de 04 linhas, nova, com kit de 
plantio direto e plantio convencional, com 
acoplamento no braço hidráulico de 3 pontos. 
espaçamento mínimo 04 linhas, chassi mínimo 
3000 e máximo 3600, espaçamento mínimo 
450mm e máximo 1050mm., sistema de roda 
compactadora individual para cobertura da 
semente. profundidade de corte de no mínimo 
de 20 cm e largura de trabalho mínima útil de 
1.8m. marcadores mecânicos, capacidade do 
depósito de sementes de no mínimo 30 litros 
e capacidade da caixa de adubo mínimo de 60 
litros, discos de sementes para milho, feijão , 
com sistema de plantio mecânico, relação de 
transmissão através de combinação de rodas 
dentadas, com opção de troca através do pente 
de rodas afixadas no chassi, plataforma de 
acesso antiderrapante, mecanismo de cobertura 
de 2 rodas em “v”, com  sistema pula pedra 
ou obstáculos, reservatório de sementes  e 
fertilizantes deverá ser individual,  catalogo de 
peças e com chaves básicas de manutenção e 
manual incluso. garantia mínima de 12 meses, 
com assistência técnica física devidamente 
homologada pelo fabricante no Estado de 
Rondônia, manual em português, equivalente 
técnico ou de melhor qualidade.
Dos Recursos: Os recursos são provenientes 
do termo de Fomento nº 207/PGE-2021, 
Processo nº 0025.555695/2021-17, Que 
Celebram O Estado de Rondônia, por Meio 
da Secretaria de Estado da Agricultura, e a 
Associação dos Produtores Rurais do Assen-
tamento Chico Mendes II - APRACHIM, 
Programação Orçamentária: DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA. As despesas da SEA-
GRI decorrentes do presente ajuste sairão à 
conta da seguinte programação orçamentária: 
19001 – PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.608.2011.2341 – Fonte: 1005 – Natureza 
da Despesa: 44.50.42-00, conforme indica-
ção. O valor total estimado do recurso é de 
R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 
Entidade: Associação dos Produtores Rurais 
do Assentamento Chico Mendes II - APRA-
CHIM. Do Tipo: Menor preço no valor do 
lote. Data de Abertura da Proposta: vinte e 
oito de janeiro de dois mil e vinte e dois(28-
01-2022), iniciando-se impreterivelmente às 
15h30min (quinze horas e trinta minutos), 
(horário de Rondônia), na Sede da Associação 
dos Produtores Rurais do Assentamento 
Chico Mendes II - APRACHIM, situada no 
Assentamento Chico Mendes II, na Agrovila nº 
IV, Zona Rural, CEP: 76.916-000, Presidente 
Médici-RO, na sala de reuniões da CL. Local 
de retirada do edital: na Sede da Associação 
dos Produtores Rurais do Assentamento 
Chico Mendes II - APRACHIM, situada 
no Assentamento Chico Mendes II, na Agro-
vila nº IV, Zona Rural, CEP: 76.916-000, 
Presidente Médici-RO, na sala de reuniões 
da CL, de Segunda à sexta-feira, no horário 
das 07h30min(sete horas e trinta minutos) às 
13h30min(treze horas e trinta minutos) (horá-
rio de Rondônia). Presidente Médici/RO, 12 de 
janeiro de 2022. Matilde Ribeiro Pinto Silva, 
Presidente Comissão Licitação/Compras – CL, 
WhatsApp (69)99952-9826, Elaine Teófilo 
da Silva, Secretário(a) Comissão Licitação/
Compras – CL, WhatsApp (69)99911-5245, 
Elias Pereira de Freitas, Membro(a) Comis-
são Licitação/Compras – CL, WhatsApp 
(69)99981-7121.

SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

Nº 111 SOL/DLA 
O Sr. TULIO VILLELA LEMOS BAPTISTA 
(Fazenda Nova Fronteira II), localizada na BR 364 
KM 140, Ramal Mendes Júnior, na zona rural do 
município de PORTO VELHO – RO, torna público 
que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente – SEMA/DELIC a renovação da LI-
CENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA Nº 111 
SOL/DLA para as atividades de armazenamento e 
beneficiamento de grão.



Rondônia, sexta-feira, 14 de janeiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7CorreioPopular

DE RONDÔNIA

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura da Estância 
Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, tendo em vista os resultados 
divulgados e homologados pelo Prefeito de Ouro Preto do Oeste, 
referente ao Concurso Público Municipal EDITAL 08/2016, de 
provas e Títulos para investidura em Cargos de Nível Superior, 
Nível Médio, Técnico e  de Nível Fundamental,  no seu quadro de 
pessoal, convoca o candidato abaixo descrito, em decorrência da 
desistência da 1ª Classificada, Simone Ferreira Muniz de 
Almeida, Convocada através do Decreto nº 15.120 de 
05/01/2022, para que no prazo de 30 (Trinta) dias, contados da data 
desta publicação, compareça ao Departamento de Recursos 
Humanos, munido dos documentos pessoais e de habilitação ao 
cargo a que se inscreveu para tomar posse, sob pena de se declarar 
deserta a ascensão.   
 

 PROCURADOR DO MUNICÍPIO/30 HS  Classificação 
1 LEILIANE SOARES DE OLIVEIRA 2º 

 
 

Ouro Preto do Oeste/RO, 10/01/2022. 
 
 

(Assinado Eletronicamente) 
JUAN ALEX TESTONI 

PREFEITO 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ID: 233352 e CRC: 8734FCE1

DECRETO N.º  15.134                                                 
DE  10   DE   JANEIRO    DE    2022. 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS PROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO/2016  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

                        

O Prefeito do Município de 
Ouro Preto do Oeste, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,     

R E S O L V E : 

 

Art. 1º Ficam nomeados 
para exercer o cargo de provimento efetivo, os 
candidatos aprovados no Concurso Público 
Municipal EDITAL 08/2016, de provas e Títulos 
para investidura em Cargos de Nível Superior, 
Nível Médio, Técnico e de Nível Fundamental, 
para investidura no seu quadro de pessoal 
conforme relação constante do Anexo I, parte 
integrante deste Decreto. 

 
Art. 2º Sendo as nomeações 

decorrentes de aprovação em concurso público, as 
mesmas somente surtirão os efeitos legais após a 
entrega, por parte dos nomeados, dos documentos 
pertinentes ao cargo e a efetiva assinatura do 
Termo de Posse. 

 
Art. 3º Este Decreto entrará 

em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

(Assinado Eletronicamente) 
JUAN ALEX TESTONI 

PREFEITO 
 
 

 

 
 
 
 

ID: 233351 e CRC: 6D933CB9

DECRETO N.º 15.134                                                     
DE  10   DE   JANEIRO    DE    2022. 

 

ANEXO I 

 

 PROCURADOR DO 
MUNICÍPIO/30 HS  Classificação 

1 LEILIANE SOARES DE 
OLIVEIRA 

2º 

 
 
 
 

(Assinado Eletronicamente) 
JUAN ALEX TESTONI 

PREFEITO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ID: 233351 e CRC: 6D933CB9

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE ADENDO MODIFICADOR 02
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2021/PMJP-RO
A Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária – SEMA-
GRI, através da Comissão Técnica Especial de Análise e 
Seleção, portaria nº. 005/SEMAGRI/PMJP/2021, nos termos 
do Decreto Municipal nº. 7.689/2017, Processo Administrativo 
Licitatório nº. 1-11187/2021/SEMAGRI, torna-se público para 
conhecimento dos interessados o ADENDO MODIFICADOR 
02, que altera o Cronograma dos prazos: ONDE SE LÊ: Aná-
lise dos projetos com parecer técnico 20/12/2021; Divulgação 
do resultado parcial 20/12/2021; Recebimento de recurso 
21/12 a 27/12/2021; Análise de Recurso 28/12/21 e  Prazo 
Final para Publicação final 07/01/2022; LEIA-SE: Análise 
dos projetos com parecer técnico 20/01/2022; Divulgação 
do resultado parcial 21/01/2022; Recebimento de recurso 24 
a 31/01/2022; Análise de Recurso 01/02/2022 e  Prazo Final 
para Publicação final 14/02//2022;

O Ato das alterações e todos os elementos integrantes 
encontram-se disponíveis no site http://transparencia.ji-parana.
ro.gov.br/. As dúvidas poderão ser esclarecidas no endereço 
Av. Dois de Abril nº. 1019, Bairro: Urupá; Ji-Paraná/RO, 
Telefone (069) 3411 4220, das 07:30 às 13:30.

Ji-Paraná, 12 de janeiro de 2022.

JESSE MENDONÇA BITENCOURT
Secretário da SEMAGRI
Decreto nº 15.435/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Termo Aditivo N° 004 ao Contrato N° 021/ASJUR/2019
Processo nº: 301/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: JORNALÍSTICA C.P. DE RONDÔNIA LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a 
prorrogação do prazo e suplementação do valor do contrato 
supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 12 (doze) 
meses, a partir do dia 29 de janeiro de 2022.

Valor: Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R$ 
90.775,30 (noventa mil setecentos e setenta e cinco reais e 
trinta centavos).

Data da formalização: Teixeirópolis/RO,
12 de janeiro de 2022.

Assinam: 
JORNALÍSTICA C.P. DE RONDÔNIA LTDA

Almiro Soares
Antônio Zotesso

DECRETO Nº 006/GAB/2022,
De, 12 de janeiro de 2022.

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM 
PESSOA DA FAMÍLIA”

O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei n° 002/2010,

DECRETA:
Art. 1º. Fica concedida licença de 30 (trinta) dias consecutivos, 
por motivo de doença em pessoa da família, a servidora TE-
REZA BARRETO SANTANA BUENO AIRES, funcionária 
em regime estatutário deste município na função de Agente 
Administrativo, portadora do CPF/MF nº 690.855.282-91, nos 
termos do art. 118, da Lei Complementar 002/2010.

Art. 2º. Este decreto entra vigor na data da sua publicação, com 
seus efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2022.

Teixeirópolis/RO, 12 de janeiro de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua 
Pregoeira, Decreto nº 16.004/2021, torna público o Processo 
Administrativo Licitatório 1-7703/2021/SEMUSA, será 
realizada licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, para REGISTROS DE PREÇOS, com 
critério de julgamento MENOR VALOR por ITEM, , tendo 
por finalidade a seleção da proposta mais vantajosa, da Lei 
Federal nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/2019, do 
Decreto Municipal nº 14.700/2021, do Decreto Municipal nº 
15.860/2021, do Decreto Municipal nº 6566/16, da Lei Com-
plementar nº 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei 
nº 8.666/93, cujo objeto é a Futura e eventual aquisição de 
material de consumos (fraldas descartáveis) para suprir 
as necessidades da Unidades da Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUSA. Valor total estimado: R$ 1.624.700,00 
(um milhão, seiscentos e vinte e quatro mil e setecentos 
reais). Data de Abertura: 27/01/2022.

Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 13 de janeiro de 2022.

Gilmara de Andrade Alves
Pregoeira Oficial

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua 
Pregoeira, Decreto nº 16.004/2021, torna público o Processo 
Administrativo Licitatório 1-7783/2021 e 1-8255/2021/SEMED, 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELE-
TRÔNICA, para REGISTROS DE PREÇOS, com critério de 
julgamento MENOR VALOR por ITEM, nos termos da Lei n. 
10.520/02, do Decreto Federal n. 10.024/19, Decreto Municipal 
n. 14.700/2021, Decreto Municipal n. 9753/05, Decreto Mu-
nicipal n. 6566/16, Lei Complementar n. 123/06 aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei n. 8.666/93, cujo objeto é a eventual e 
futura contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de controle sanitário integrado no combate a 
pragas urbanas (desinsetização, desratização, descupinização, 
desalojamento de pombos e morcegos, combate a mosquitos 
e larvas) e serviços de Oxi-Sanitização, para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Valor 
Total Estimado: R$ 781.795,29 (setecentos e oitenta e um mil 
e setecentos e noventa e cinco reais e vinte e nove centavos). 
Data de Abertura: 27/01/2022. Horário: 09hs30min (Horário 
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e 
no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 12 de janeiro de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Pregoeira Oficial

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA (LP)
Essa empresa PEMAZA DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS E 
PNEUS LTDA, inscrito no CNPJ: 05.215.132/0044-94 localizado na 
Av. Desiderio Domingos Lopes, nº 3229, Cidade Nova, no município 
de Nova Mamoré/RO. Torna público que requereu a Secretária do Meio 
Ambiente- SEMAT de Nova Mamoré  em 13/01/2022, a Licença Previa 
-LP para a atividade principal  - 45.30-7-01 - Comércio por atacado de 
peças e acessórios novos para veículos automotores; e atividades econô-
micas secundárias  45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumáticos 
e câmaras-de-ar - 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios 
novos para veículos automotores-45.30-7-05 - Comércio a varejo de 
pneumáticos e câmaras-de-ar-46.81-8-05 - Comércio atacadista de 
lubrificantes- 47.32-6-00 -comércio varejista de lubrificantes .

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI)
Essa empresa PEMAZA DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS E 
PNEUS LTDA, inscrito no CNPJ: 05.215.132/0044-94 localizado na 
Av. Desiderio Domingos Lopes, nº 3229, Cidade Nova, no município 
de Nova Mamoré/RO. Torna público que requereu a Secretária do Meio 
Ambiente- SEMAT de Nova Mamoré  em 13/01/2022, a Licença de 
Instalação -LI para a atividade principal  - 45.30-7-01 - Comércio por 
atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores; e ativi-
dades econômicas secundárias  45.30-7-02 - Comércio por atacado de 
pneumáticos e câmaras-de-ar - 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças 
e acessórios novos para veículos automotores-45.30-7-05 - Comércio a 
varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar-46.81-8-05 - Comércio ataca-
dista de lubrificantes- 47.32-6-00 -comércio varejista de lubrificantes. 

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO)
Essa empresa PEMAZA DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS E 
PNEUS LTDA, inscrito no CNPJ: 05.215.132/0044-94 localizado na 
Av. Desiderio Domingos Lopes, nº 3229, Cidade Nova, no município 
de Nova Mamoré/RO. Torna público que requereu a Secretária do Meio 
Ambiente- SEMAT de Nova Mamoré  em 13/01/2022, a Licença de 
Operação -LO para a atividade principal  - 45.30-7-01 - Comércio por 
atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores; e ativi-
dades econômicas secundárias  45.30-7-02 - Comércio por atacado de 
pneumáticos e câmaras-de-ar - 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças 
e acessórios novos para veículos automotores-45.30-7-05 - Comércio a 
varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar-46.81-8-05 - Comércio ataca-
dista de lubrificantes- 47.32-6-00 -comércio varejista de lubrificantes .

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ


